
財 務 葬 諸 萎 きに 夫 十
―
芳 る 濃 葬 記

法人名 :公益財団法人 高 岡市体育協会

事業名 :事業全体

1.重要な会計方針

(1)固定資産の減価償却の方法

有形固定資産 法 人税法の規定による定率法、ただし、建物は定額法によつている。

(2)リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス ・リース取引

につては、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によつている。

(3)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によつている。

2.会計方針の変更

今期より公益財団法人となり、会計区分が公益目的事業会計、収益事業等会計、法人会計
の三つに分かれました。

3.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位 :円)

科   目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

定期預金

特定資産

スポーツ少年団積立資産

歩こう会積立資産

土地

建物

140,000,000

0

0

6,651,000

45,595,490

0

0

0

2,204,685

100,005

0

0 2,433,

０

　

０

　

０

　

０

　

０

　

０

　

０

140,000,000

2,204,685

100,005

6,651,000

43,162,320

合   計 192,246,490 2,304,690 2,433,170 192,118,010

4.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位 :円)

5,担保に供している資産

該当なし

科   目 当期末残高 (うち指定正味財

産からの充当額)

(うち一般正味財

産からの充当額)

(うち負債に

対応する額)

基本財産

定期預金

特定資産

スポーツ少年団積立資産

歩こう会積立資産

土地

建物

140,000,000

2,204,685

100,005

6,651,000

43.162.320

(       0 )

(       2,204,685)

(         100,005)

(       6,651,000)

(      43,162,320)

(     140,000,000)

(               0)

(               0)

(               0)

(               0)

(       0 )

(       0 )

(       0 )

(       0 )

(       0 )

合   計 192,118,010 (      52.118,010) (     140,000,000) ( 0)



財 彩 兼 落 泰 書そこ 夫 十
一
芳 る 濃 三唇記

法人名 :公益財団法人 高 岡市体育協会

事業名 :事業全体

6.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

7.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位 :円)

内  容 金  額

経常収益への振替額

減価償却費計上による振替額 2,433,170

合   計 2,433,170

(単位 :円

科   目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物

ft器備品

無形固定資産

5 2 , 8 9 5 , 0 0 0

3 , 1 2 2 , 2 5 0

7 7 7 , 0 0 0

9,732,680

2,033,850

168,350

43,162,320

1,088,400

608,650

合  計 56,794,250 11,934,880 44,859,370


